СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОКОСОВО
Сургутского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
30 августа 2021г.										      № 129
с. Локосово

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Локосово от 16 марта 2016 года № 75 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности)                        лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия»

	В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Локосово в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», уставом сельского поселения Локосово, рассмотрев экспертное заключение Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 6 августа 2021 года № 01.03-М-605,
Совет депутатов сельского поселения Локосово решил:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Локосово от 16 марта 2016 года № 75 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Лицо, замещающее муниципальную должность в органе местного  самоуправления сельского поселения Локосово, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 273-ФЗ                «О противодействии коррупции».».
1.2. В пункте 2 слова «административно-организационной службы администрации сельского поселения Локосово» исключить.
1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Решение Совета о досрочном прекращении полномочий депутата Совета принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета, – не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.
Рассмотрение инициативы депутатов Совета или Губернатора                          Ханты-Мансийского автономного округа – Югры об удалении главы сельского поселения Локосово в отставку осуществляется Советом в течение одного месяца со дня внесения соответствующего обращения.».
1.4. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. В решении об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия лица, замещающего муниципальную должность, в качестве  основания увольнения (освобождения от должности) указывается случай, установленный Федеральным законом от 25 марта 2008 года № 273-ФЗ                                            «О противодействии коррупции».».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Локосово.
3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения 					                      И.В. Романов